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Kainuun laajakaistaverkon rakentamisen tilannekatsaus

MH § 79

Suomen hallituksen tavoitteena on saada rakennettua nopeat ja luo-
tet ta vat Internet-yhteydet koko Suomeen. Tähän päästään ai noas-
taan valokuitutekniikan avulla. Liikenne- ja viestintäministeriön Laa ja-
kais ta 2015/ Nopeat verkot -hankkeen tehtävänä on ollut var mis taa
tietoliikenneyhteyksien rakentaminen tuetusti haja-asutusalueille eli
niiden alueille, jotka eivät markkinaehtoisesti tulisi muuten ra ken net-
tua. Valtion tukea rakentamisen toteutukseen hallitus varasi 66 meu-
roa ja EU-tukea 25 meuroa.

Kainuun liiton tehtävänä on ollut valmistella, koordinoida ja edistää
va lo kui tu ver kon rakentamista Kainuun alueella. Tätä työtä on maa-
kun nas sa tehty sekä virkatyönä että erillisrahoitteisesti. La ki sää tei-
sis sä tehtävissä yhteistyötä tehdään edelleen Pohjois-Karjalan liiton
kans sa sopimuspohjaisesti. Lisäksi yhteistyötä on tehty Itä- ja Poh-
jois-Suo men maakuntien kanssa 2013-2015 Manner-Suomen maa-
seu tu oh jel man rahoittamassa Sadan megan Itä- ja Pohjois-Suomi
–vies tin tä hank kees sa Kaista Kaikille –hankenimellä. Hankkeella
edis tet tiin tietoverkkojen, niiden käyttämisen ja sisältöjen ke hit ty mis-
tä siten, että maaseudullakin syntyisi riittävä kysyntä nopeiden tie to-
lii ken ne verk ko jen kannattavalle toteuttamiselle.

Valokuituverkkojen rakentamishankkeiden kilpailutus aloitettiin Kai-
nuus sa 2010. Kilpailutuksen kautta Kainuun laajakaistaverkon ra ken-
ta jak si valittiin Kaisanet Oy (tuolloin vielä Kainuun Pu he lin osuus kun-
ta). Kaisanet aloitti rakentamisen 2011 ja hankkeen mukaisesti tuet tu
rakentaminen on edennyt myös toisen kilpailutuksen ja va lin ta pro-
ses sin jälkeen Puolangan, Vaalan, Suomussalmen, Sotkamon, Hy-
ryn sal men sekä Ristijärven alueilla. Kajaani ja Paltamo ovat tois tai-
sek si jättäytyneet pois kansallisen hankkeen piiristä, lähinnä nii den
korkean omarahoitusosuuden vuoksi.  Kajaanin oma ra hoi tus osuus
on 33 % ja Paltamon 22 %, muilla Kainuun kunnilla se on 8 %. Myös
Kuhmo jäi pois kansallisen hankkeen toteutuksesta ja osaan
Kuhmoa valokuituverkkoa on rakennettu Manner-Suomen maa seu-
tu ra has ton tukemalla hankkeella Luoteis-Kuhmon ky lä verk ko-osuus-
kun nan toimesta.

Tähän mennessä valokuiturakentaminen on alustavan han ke suun ni-
tel man (laadittu 2009) mukaan edennyt Nopeat verkot –hankkeen ja
kan sal li sel la tuen turvin Kainuussa kokonaisuudessaan yli puo len vä-
lin. Kaisanet Oy on Kainuussa rakentanut valokuituverkkoa hank kei-
na tuetusti n. 1600 km. Tilaajia siihen on liittynyt n. 900, mikä on 20
% alueiden vakituisista ja alle 10 % kaikista hankealueiden kiin teis-



töis tä. Yksi syy alhaiselle liittymätilausten määrälle on ongelmaksi
osoit tau tu nut liian pitkät tilaajaliittymät (kuluttajan omavastuuosuus)
ja sitä kautta liittymän korkeat hankintahinnat.

Puolangan kunnan hanke valmistui kahdessa vuodessa. Muiden
kun tien hankkeet ovat ainakin osa vielä pieniltä osa-alueiltaan lop-
puun rakentamatta. Tänä kesänä Kaisanet Oy :llä on han ke ra ken ta-
mis ta Kainuussa vain Suomussalmella. Kuhmossa valokuituverkkoa
on kansallisen hankkeen sijaan rakennettu EU-hankkeena
2014-2015 n. 200 km ja käyttöönottovalmiiksi reilut 200 liittymää.
Luo teis-Kuh mon verkkoa on laajennettu ja edelleen laajennetaan
Lea der –tuen hankkeilla.

Haja-asutusalueiden laajakaistarakentamista ohjaa laki 1186/2009,
jo ta on hankkeen edetessä muutettu toteutusta helpottavaan suun-
taan.  Uusin lakimuutos laajentaisi tuettuja alueita koskemaan myös
taa ja ma-aluei ta sekä pienentäisi kuluttajan vastuulle jäävää osuutta
huo mat ta vas ti (maksimin ollessa aiemmin lähes 2 km, jatkossa 100
met riä). Lakimuutos (HE 2/2017 vp) tulisi Liikenne- ja vies tin tä va lio-
kun nan mietinnön mukaan voimaan 15.7.2017.

Valtion tukea uusille hankkeille on viimeisimmän tiedon mukaan vie lä
jäljellä noin 25 meuroa. Tukihakemukset olisi tehtävä vies tin tä vi ras-
tol le viimeistään 31.12.2018 joten käytännössä uudet hankkeet maa-
kun nan liiton on kilpailutettava syksy/talvi 2017/2018 aikana, jot ta ne
ehdittäisiin rakentaa kesän 2018 aikana. Kainuun eli Kuhmon lop pu-
osan, Paltamon sekä Kajaanin rakentamisen osalta, alustavan ra-
ken ta mis suun ni tel man mukaan ja mikäli loputkin rakentamattomat
kun nat lähtevät hankkeeseen, valtion tuen tarve on arvioitu olevan
noin 11 meuroa. Lain muutoksen myötä tuen tarve tulisi kuitenkin ar-
vioi da uudelleen.

Kiinteän verkon yhteyksiä täydentämään päivitetään koko Suomen
alu een 4G –tukiasemia niin, että mobiiliverkkojen kuuluvuus tulisi
kat ta maan 99 % koko Suomen väestöstä vuoteen 2018 loppuun
men nes sä.

Erillisliitteenä on kartta; Kainuun kuntien laajakaistahankkeiden osa-
han ke alu eet ja niiden toteuttamisajankohta.

Erillisliite nro: 2

Kainuun valokuituyhteyksien saatavuuskartta Laajakaista 2015/No-
pea laajakaista –hankkeen rakentamisalueilla Kainuussa:
http://www.kaisanet.fi/tuotenostot/kuidun-saatavuuskartta

Nopea laajakaista –hankkeen tilannekatsaus ja valokuitupohjaisen
laa ja kais tan saatavuus valtakunnallisesti:



https://www.viestintavirasto.fi/ohjausjavalvonta/laajakaista2015/hank
keeneteneminen.html

Maakuntakohtaiset ja kuntakohtaiset saatavuuskartat ja kuntalistat:
https://www.viestintavirasto.fi/tilastotjatutkimukset/katsauksetjaartikke
lit/2017/valokuitutakaapaasynnopeaanlaajakaistaverkkoon.html

Uusimman lakimuutoksen muutetun lain voimaantulo olisi LiVi:n mie-
tin nön mukaan 15.7.2017:
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Mietinto/Sivut/LiVM_10+2017.aspx

Matkaviestinverkon kuuluvuus:
https://www.viestintavirasto.fi/internetpuhelin/puhelin-jalaajakaistaliitt
ymantoimivuus/matkaviestinverkonkuuluvuus.html

Lisätietoa asiasta antaa vs. aluekehitysjohtaja Paula Karppinen, puh.
044 710 0867 tai sähköpostitse osoitteella pau-
la.a.karppinen@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus keskustelee asiasta kokouksessa pidettävän tar-
kem man esittelyn pohjalta ja päättää mahdollisista jat ko toi men pi teis-
tä.

Maakuntahallitus:
Vs. aluekehitysjohtaja Paula Karppinen esitteli Kainuun laa ja kais ta-
ver kon rakentamisen tilannekatsausta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maa kun ta-
joh ta jan ehdotuksen.

Merkittiin, että maakuntahallitus näkee tärkeäksi laa ja kais ta ra ken ta-
mi sen mahdollisimman kattavasti Kainuun alueella ja pitää tärkeänä
no pei ta toimia hankealueiden rakentamisen loppuunsaattamiseksi.
_______


